(a) *Leg. vetere.* — (b) *Κρυσσεύδον.*

rum Codicum exquirunt. Id expositionis genus in Græcis secutus est Apollinarius Episcopus Laodicensis, qui Evangelica et Apostolica scripta exposuit more dialogorum. In Latinis est Salonus Viennensis, qui itidem dialogo explicavit Cantienm Cantieorum Salomonis. Verum enim vero alia est ratio Collationum, quas hic noster adhibuit ad expositionem Evangelii S. Joannis. Perpetuo enim ipse colloquitur, nullaque interrogatione utitur, sed præcipuum aliquem Evangelii locum, mysteriorum plenum deligit, qui in congressu fratrum tanquam mutua quadam meditationum collatione expendatur. Atque hic quidem ipse usus in virorum religiosorum, qui in vitæ spiritualis exercitationibus versantur, consuetudine adhuc retinetur : ii enim, ut ab otiosis fabulis, inanisque sermonibus in congressu refugiant, aliquem sanctis meditationibus instructionem eligunt, qui sacræ Scripturæ locum exponat, quem mutuis meditationibus perpendant, quo studiosius mentes eorum ad cœlestia inflammentur.

PROCEMIUM

« Numquid ¹ ad præceptum tuum elevabitur aquila, et in arduis ponet nidum suum? » Cum inter quatuor sancta animalia mystica significatione quatuor Evangelistas designantia, beatus Joannes per aquilam figuretur (a), secundum beatum Gregorium, qui exponens præmissa verba, ait ² : « Propheta Ezechiel sanctum Joannem per aquilam significavit, qui volando terram deseruit, et per subtilem intelligentiam interna mysteria Verbum videndo penetravit: » et ibi bene de hoc : idem ait Augustinus ³ : « Qui, inquit, Scripturarum sanctarum mysteria tractarunt, in animalibus quatuor, de quibus apud Ezechielem ⁴, et in Apocalypsi ⁵, Evangelistas intellexerunt; » et sequitur : « Aquila est ipse Joannes, sublimis prædicator, et lucis internæ atque æternæ fixis oculis contemplator : » hoc ibi ; et idem Augustinus, de *Concordantia Evangelistarum* ⁶ : ideo ad figuratorem subtilissimæ limpeditatis beati Joannis in divinis arcanis speculandis, et ad significationem elevatissimi amoris in eisdem contemplandis, et amplexandis, convenienter proponuntur præmissa verba : *Numquid ad præceptum tuum*, etc. In quibus quatuor prænotantur : quorum primum est intellectualis acuminis

beati Joannis irreverberabilis limpeditas, ibi : *Aquila*; secundum est indepressibilis amoris sublimitas, ibi : *In arduis ponet nidum*; tertium est hujus elevationis ad prædicta arcana divina contemplanda et amanda ab homine impossibilitas, et ejusdem elevationis a solo Deo possibilitas, quæ duo notantur ibi : *Numquid ad præceptum tuum*. Quasi dicat : Non ad tuum humanum, sed ad meum divinum. In præmissa enim questione, et consimilibus quas quærit Dominus a beato Job, ibidem significatur humana infirmitas, et denotatur divina potestas, prout imuit sanctus Gregorius.